

# NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej. Wychodzi dwa razy w miesiącu. Cena 1300 zł.

**Mieszkańcy nowo oddawanego bloku na osiedlu Bratkowice w Łowiczu kwestionują wysokość czynszu ustalonego przez Łowicką Spółdzielnię Mieszkaniową.**

Niektórzy odebrali już klucze do mieszkań i wymeldowali się z dawnych siedzib gdy zostali przez spółdzielnię powiadomieni, że przewidziany czynsz za nowe mieszkania wyniesie około 6 milionów złotych. Spodziewano się, że trzeba będzie płacić dużo, kilkaset tysięcy, ale żeby tyle... Na protesty Spółdzielnia odpowiedziała potencjalnym lokatorom bloku numer 41, że kwota ta, w oczywisty sposób absurdalna (bo czterokrotnie przekraczająca średnie

Świadomie nie podejmowali tematu odsetek, zgłaszali za to zastrzeżenia do wysokości innych pozycji w kalkulacji sprawiających, że cena 1 m w tym bloku sięgnęła 2,3 mln zł. W szczególności kwestionowano obowiązującą od lat zasadę, w myśl której niektóre pozycje w kalkulacji (jak np: wykonanie malej architektury czy zieleni osiedlowej, utrzymanie zarządu ŁSM, czy tzw. rezerw) obliczono jako pewien odsetek właściwych kosztów budowy (np. zarząd - 10%).

**Czynsze w nowych blokach**

## 6 MILIONÓW MIESIĘCZNIE?

miesięczne wynagrodzenie w kraju) wynika z konieczności spłaty odsetek od kredytu na budowę zaciągniętego w banku w banku PKO. Twierdzono jednocześnie, że właśnie ze względu na absurdalność sytuacji do konieczności zapłacenia tej sumy nie dojdzie, że należne odsetki będą kapitalizowane. Wypowiedzi ministra Głapińskiego zdają się taką możliwość potwierdzać, sprawa wyjaśni się ostatecznie w najbliższych tygodniach. Nastroje wśród mieszkańców nieco się uspokoiły.

Duża, niemal trzydziestoosobowa grupa lokatorów spod 41 uczestniczyła w środę, 13 lutego w posiedzeniu Rady Nadzorczej ŁSM.

Z koniecznością zmiany tego systemu zgadza się Rada Nadzorcza ŁSM. Jej prezydium zleciło Zarządowi Spółdzielni opracowanie na środowe spotkanie alternatywnych rozwiązań naliczania

dokończenie na str.2

Ogromne niezadowolenie wywołały wśród rolników Ziemi Łowickiej nowe podatki od nieruchomości. Podatki te, wprowadzone na mocy ustawy o podatkach i opłatach

## ROLNICY nie płacą

lokalnych nie trafiają do budżetu centralnego, lecz mają zasilić dochody gmin. Zostają więc w miejscu zamieszkania podatnika, służą lokalnej społeczności. Mimo to zostały przyjęte przez rolników jako kolejny instrument fiskalnego nacisku. Chłopi, tak jak i mieszkańcy miast płacić mają podatek od budynków mieszkalnych, od budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, jak i od innych budynków, np. garaży. Na swoim terenie, ze swoich materiałów dom postawiłem, za co mam teraz płacić? - powiedział sekretarzowi gminy Domaniewice jeden z tamtejszych rolników.

dokończenie na str.3

### X Sesja Rady Miasta Łowicza

## SIEDEM BURZLIWYCH GODZIN

Wyjątkowo dużo ważnych uchwał podjęła Rada Miasta Łowicza na swej X sesji 14 lutego. Przede wszystkim powzięto decyzję o likwidacji w mieście dwóch żłobków: nr 1 na Rynku Kilińskiego i nr 2 na osiedlu

### WYROK NA ŻŁOBKI

Dąbrowskiego. Odtąd będzie funkcjonował w mieście tylko jeden żłobek, przy Syntexie. Decyzja była bardzo trudna, budząca wiele kontrowersji i poprzedzona długą dyskusją. Ostatecznie uznano, iż żłobek nr 3, mimo iż położony dość daleko od centrum stwarza dzieciom najlepsze warunki pobytu. Za podjęciem stosownej uchwały głosowało 16 radnych, przeciwko 6, wstrzymało się od głosu 5. Poprzednio w głosowaniu przepadł zgłoszony konkurencyjny projekt uchwały zakładający pozostawienie dwóch żłobków. Uznano, że byłoby to zbyt dużym obciążeniem dla budżetu: miesięczne dopłaty miasta do każdego dziecka przebywającego w żłobku wynoszą około 2 mln. zł., a żłobki są i tak nie w pełni wykorzystywane.

Jedną z uchwał Rady przyjętych 14 lutego postawiła w stan likwidacji Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łowiczu. Nie oznacza to natychmiastowego przerwania działalności tej firmy, ani natychmiastowych grupowych zwolnień z pracy,

### LIKWIDACJA PGKiM

stanowi natomiast wstęp do podziału PGKiM i jego ewentualnej prywatyzacji. W swej dotychczasowej postaci Przedsiębiorstwo było skrajnie nieefektywne, jego dotowanie bardzo obciążało budżet miasta. Po likwidacji Przedsiębiorstwa ma powstać zakład gospodarki wodno-ściekowej, wprowadzone zostaną zmiany organizacyjne w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji oraz w komunikacji Miejskiej (planowane przekazanie do PKS). Uchwała wchodzi w życie z chwilą powołania likwidatora, którym musi być osoba fizyczna.

dokończenie na str.3

### UWAGA!

pretarg na pawilony  
na Targowicy Miejskiej  
odbędzie się  
2 III br. o godz. 10.00  
w Urzędzie Miejskim  
Łowicz, Rynek Kościuszki 1  
INFORMACJE: UM, tel.3542

„Nie możemy zostawić tego miasta, tutaj mieszkają nasi pracownicy” powiedział Krzysztof Górski, dyrektor łowickiego Energopolu. „Zakłady czerpią z tego miasta, powinny więc partycypować w kosztach związanych z jego rozwojem.” twierdził Andrzej Rybus, dyrektor Syntexu.

Jak pomóc miastu w jego trudnej sytuacji finansowej – zastanawiali się dyrektorzy łowickich zakładów pracy i przedstawiciele władz miasta na spotkaniu zorganizowanym przez Zarząd Ziemi Łowickiej NSZZ Solidarność w środę, 13 lutego.

Doświadczenia lat ubiegłych wskazują, że konkretna pomoc zakładów bardzo często odbiegała od wcześniejszych ustnych deklaracji. Może dlatego wiceburmistrz proponował, by zobowiązania zakładów zostały spisane w formie umowy prawnej.

## KTO ILE DAJE ?

Kiedy burmistrz, Łukasz Kazłowski stwierdził, że nie jest to najlepszy moment na takie spotkanie, gdyż trudno mu dzisiaj, jeszcze przed uchwaleniem budżetu przez Radę Miasta, określić ile w miejskiej kasie brakuje pieniędzy i na co – wywołało to wśród zebranych na sali niejakie zdziwienie. Wiceburmistrz Władysław Durka przedstawił potem długą, choć nie uporządkowaną według hierarchii potrzeb listę wydatków, by stwierdzić, że pomoc każdego zakładu będzie się liczyć, gdyż planowany na 27 mld zł budżet miasta jest kilkakrotnie za mały. Wiadomo już bowiem, że na komunikację miejską potrzeba będzie ok. 2 mld zł, na Gospodarkę Mieszkaniową 5 mld zł, ukończenie hali sportowej pochłonie ok. 3 mld zł. Koszty takich inwestycji jak: oczyszczalnia ścieków, budowa kotłowni, szkoły podstawowej na os. Bratkowice, szkoły dla dzieci specjalnej troski, dokończenie budowy szkoły ekonomicznej, rozbudowa szpitala, czy wykup gruntów z przeznaczeniem na cmentarz należałoby liczyć w setkach miliardów złotych. Ich łączny koszt wahałby się w granicach biliona. I on jednak nie powiedział konkretnie ile i na co w tej chwili Zarząd Miasta potrzebuje pieniędzy. Wspomniał natomiast, że są mniejsze inwestycje jak: basen kąpielowy, lodowisko funkcjonujące przy dodatniej temperaturze itp., możliwe do realizacji przy współfinansowaniu kilku zakładów.

Powiedział wprost: Jestem zwolennikiem rozmów konkretnych. Kto ile daje...

Zdecydowanych odpowiedzi nie było wiele. Większość dyrektorów wydawała się jeszcze mniej przygotowana do spotkania niż władze miasta. Jedynie dyrektor Syntexu powiedział, że Rada Pracownicza upoważniła go do rozdysonowania na cele społeczne 1 mld zł., z którego 800 mln zł. przeznaczony na dokończenie budowy kotłowni. Kotłownia ta służyć będzie nie tylko Syntexowi ale i miastu. Dyrektor Energopolu wspominał, że zakłady pracy mogą zgodnie z prawem przeznaczyć część podatku dochodowego na cele społeczne, jednak nie wymienił jaką w przybliżeniu część podatku jego zakład przeznaczyłby na potrzeby miasta, choć zadeklarował taką gotowość. Dyrektor ZPOW nie widział możliwości, by przeznaczona na ten cel kwota nie dotknęła jego pracowników. Prezes Spółdzielni Spożyców Społem też nie deklarował żadnych sum, choć obiecywał, że konkrety w tej sprawie będzie mógł przedstawić po konsultacji z Radą Nadzorczą Spółdzielni.

Wiadomo natomiast, że Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska przeznaczy na potrzeby miasta nadwyżki wody z własnego ujęcia i zagwarantuje możliwość podłączenia części miejskich ścieków do zakładowej oczyszczalni, której wydajność będzie dwukrotnie większa niż potrzeby mleczarni.

EWA MRZYGLÓD-WALIGÓRSKA

### PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

Łowicz, ul. Strzelecka 24

oferuje do sprzedaży:

- armatury wodno-kanalizacyjne,
- rury PCV,
- kątowniki,
- ceowniki,
- profile zamknięte,
- blachy.

### OŚRODEK

#### KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

99-400 Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. 5111

organizuje kursy:

- języków obcych: angielskiego niemieckiego,
- kroju i szycia,
- haftu maszynowego,
- palaczy co.,
- spawania gazowego i elektrycznego,
- kwalifikacyjne w zawodach budowlanych, metalowych
- i innych,
- bhp na zlecenie zakładów pracy i osób prywatnych,
- zasad prowadzenia księgi przychodów i rozchodów,
- i inne

## 6 MILIONÓW MIESIĘCZNIE?

dokończenie ze str. 1

tych kosztów. Zarząd propozycji takich jednak nie przedstawił. Nie jest wykluczone, że nowy, kwotowy a nie procentowy system liczenia tych kosztów będzie można wprowadzić dopiero po zakończeniu aktualnie realizowanego tzw. zadania (grupa 3 bloków), a to ze względu na fakt, że mieszkańcy pierwszego z tych budynków (już oddanego) płacili według dawnych zasad, a część robót dotyczy wszystkich trzech bloków łącznie. Z kolei osoby zgromadzone 13-go na posiedzeniu Rady nie bez racji twierdziły, że tym bardziej system trzeba zmienić już: przez to, że ich blok, oddawany półrokiem później, jest droższy, będą oni musieli ponosić odpowiednio większe niż ich poprzednicy, koszty uboczne.

Na spotkaniu zakwestionowano też kilka innych elementów w kalkulacji:

- dlaczego rezerwę naliczono także jako procent od wykonania infrastruktury (choć ŁSM uparcie twierdzi, że za infrastrukturę powinien zapłacić Urząd Miejski)

- dlaczego w dwóch sporządzonych w odstępie zaledwie 3 tygodni kalkulacjach podano dwie różne wielkości kosztów utrzymania Zarządu (10%, a później 2,5%).



Zbuntowani mieszkańcy twierdzili też, że w późniejszym terminie wezmą się za skontrolowanie faktur wystawianych przez przedsiębiorstwo budujące osiedle. Wśród zebranych panowała opinia, że trzeba to zrobić samemu, bo na inspektorów nadzoru zatrudnionych przez ŁSM nie ma co liczyć. Fatalną opinię o pracy inspektorów nadzoru podziela też wielu członków Rady Nadzorczej.

Wojciech Waligórski

P.S. Negocjacje między Spółdzielnią a lokatorami bloku nr 41 trwają.

## Czy tryśnie woda z fontanny?

Władze miasta Łowicza zamierzają przeprowadzić niezbędne prace remontowe i uruchomić od lat nieczynną fontannę na Rynku Kilińskiego. Prace rozpoczną się najprawdopodobniej jeszcze wiosną, by w sezonie letnim miejsce to mogło mieć już zupełnie inny niż dotąd, wypoczynkowy charakter.

nok

## SIEDM BURZLIWYCH GODZIN

## PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI • OPIATY ZA WYWÓZ ŚMIECI I PRZYŁĄCZENIE SIĘ DO WODOCIĄGU • NOWY CZŁONEK ZARZĄDU MIASTA

● Rada ustaliła stawki podatku od nieruchomości od osób fizycznych i osób prawnych oraz jednostek administracyjnych nie posiadających osobowości prawnej w roku 1991 w następującej wysokości:

- od budynków mieszkalnych lub ich części: 400 zł. od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej
- od budynków związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 15000zł. od 1 m<sup>2</sup>
- od pozostałych budynków lub ich części 5000zł od 1 m<sup>2</sup> (np. garaż)
- od budowli 2% ich wartości
- od 1 m<sup>2</sup> powierzchni gruntów:

— związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi) 500 zł od 1 m<sup>2</sup>

— pozostałych 50 zł od 1 m<sup>2</sup>

Uchwalone stawki są maksymalnymi, na jakie zezwala ustawa o podatkach lokalnych. Rada miała możliwość uchwalenia stawek niższych, ale z możliwości tej nie skorzystała.

● Wobec rezygnacji burmistrza Łukasza Kazłowskiego z przysługującego mu prawa do mianowania drugiego wiceburmistrza Rada dokonała wyboru brakującego członka Zarządu (którym normalnie byłby ów drugi wiceburmistrz). W głosowaniu wybrano spośród kilku kandydatów Krzysztofa Fafińskiego, nauczyciela, członka Rady Miasta, niegdyś przewodniczącego Zarządu Oddziału Ziemi Łowickiej Solidarności.

● Zgodnie z inną podjętą uchwałą, za zezwolenie na podłączenie się do miejskiej sieci wodociągowej będzie się wносить opłatę w wysokości 1,5 średniego miesięcznego wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki narodowej. Taka sama opłata będzie obowiązywała przy podłączeniu się do sieci kanalizacyjnej. Z opłaty zwolnione będą osoby partycypujące w budowie sieci. Środków finansowe uzyskane z tych opłat zostaną przeznaczone na rozbudowę miejskich wodociągów i kanalizacji.

● Rada nałożyła na wszystkich właścicieli posesji obowiązek wyposażenia ich w pojemniki na odpady stałe i zawarcia umowy z Zakładem Oczyszczania Miasta (lub inną osobą prowadzącą działalność gospodarczą w tym zakresie) na ich wywóz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Do czasu wyposażenia posesji w pojemniki należy korzystać z pojemników ogólnodostępnych i uiszczać odpowiednią, także uchwaloną przez Radę opłatę. Wysokość jej zostanie podana do wiadomości mieszkańcom na plakatach z chwilą zainstalowania wszędzie pojemników ogólnodostępnych. Wtedy też rozpocznie się egzekwowanie ściągania tych opłat.

● Na X sesji Rady zatwierdzono też statut i terminarz spotkań wyborczych do samorządu mieszkańców. Powstaną więc samorządy osiedlowe jako jednostki pomocnicze gminy. Zebrania odbywają się od 20 lutego i będą trwały do 26 lutego. W zebraniach będą brali udział członkowie Zarządu Miasta oraz radni z okręgów leżących na terenie danego obwodu samorządu mieszkańców.

Zdzisław Mazurkiewicz

Od protestu przeciwko oglupianiu przez TV do roli autora telewizyjnych programów dla dzieci, czyli dziwne losy księdza Wojtka Drozdowicza. Wywiad z laureatem tegorocznego „WIKTORA”, przed laty wikariuszem łowickiej kolegiaty już w następnym numerze Nowego Łowiczanina!

## KONFLIKT: rekolekcje

Do konfliktu doszło w łowickim Liceum Ogólnokształcącym na tle sposobu i miejsca przeprowadzenia rekolekcji dla młodzieży. Przypomnijmy, że instrukcja Ministerstwa Oświaty i Wychowania z ubiegłego roku przywracająca nauczanie religii w szkole przewiduje w okresie Wielkiego Postu dla dzieci i młodzieży trzy dni wolne od nauki na odbycie rekolekcji. Mimo wniosku księdza prefekta o przeprowadzenie rekolekcji w budynku szkolnym Rada Pedagogiczna na swym ostatnim przed feriami posiedzeniu stwierdziła, że nauki rekolekcyjne winny być udzielane, jak dotąd, w kościele. „Nowemu Łowiczaninowi” nie udało się dowiedzieć jakich argumentów używały w dyskusji obie strony (Radę Pedagogiczną obowiązuje tajemnica). Dyrektor Liceum oświadczył, że: uważa, iż nie ma konfliktu i że o tej sprawie nie powinno się pisać. Ksiądz prefekt Andrzej Otyśzecki z parafii Św. Ducha prowadzący w Liceum katechezę także odmówił jakichkolwiek komentarzy podkreślając, że czyni tak dla dobrej sprawy. Tym bardziej, że sprawa nie jest jeszcze zakończona—dodał. Z nielicznych przecieków wiadomo jedynie, że posiedzenie Rady było bardzo burzliwe.

W liście skierowanym 29 stycznia do dyrektorów szkół Kuratorium Oświaty i Wychowania nie zajęło jednoznacznego

stanowiska w tej sprawie. Zwrócono się jedynie do dyrektora z prośbą o podjęcie współpracy z nauczycielami religii w celu ustalenia terminu rekolekcji, ich programu, ewentualnego udziału nauczycieli itp. Pedagogów zobowiązano do zapewnienia opieki dzieciom nie biorącym udziału w rekolekcjach. Zalecono też: udostępnienie w miarę uzgodnień obiektów szkolnych dla potrzeb rekolekcyjnej katechezy. Można się domyślać, że u podstaw sporu leży powyższe, nieprecyzyjne sformułowanie.

WOJCIECH WALIGÓRSKI

Z ostatniej chwili

Jak się dowiaduje „Nowy Łowiczanin” Dyrektor Liceum podjął jednak decyzję o przeprowadzeniu rekolekcji w budynku szkolnym,

### Zarząd Gminy KOCIERZEW POŁUDNIOWY zatrudni:

- 1 mężczyznę z wykształceniem rolniczym; wyższym lub średnim na stanowisko ds. rozwoju rolnictwa,
- 1 mężczyznę z wykształceniem budowlanym; wyższym lub średnim na stanowisko ds. rozwoju gospodarczego.

INFORMACJE w Urzędzie Gminy:  
tel. 10825

Temat podatków dominował w ostatnim czasie na posiedzeniach rad gmin na całym obszarze Ziemi Łowickiej. Radni zdawali sobie sprawę z nastrojów panujących wśród rolników i, korzystając ze swoich uprawnień, w większości obniżyli wymiar podatków lub nawet rezygnowali z ich wymierzania. Tak

dokończenie ze str. 1

## ROLNICY nie płacą

np. gmina Domaniewice podjęła 11 lutego decyzję o zwolnieniu wszystkich posiadaczy budynków od płacenia podatku od mieszkań, a\* podatek od powierzchni przeznaczony na działalność gospodarczą zmniejszyła z 15000 zł. (stawka określona przez Ministerstwo Finansów) do 12000 zł. od 1 m<sup>2</sup>.

W gminie Zduny podatek od powierzchni mieszkalnej ustalono na 200zł od 1 m<sup>2</sup> (stawka ministerialna wynosi 400 zł.), a od powierzchni przeznaczony na działalność gospodarczą 6000zł. Ściąganie pierwszego z tych podatków zdecydowano się jednak na razie wstrzymać. W gminie Chaśno 6 lutego uchwalono wysokość stawek podatku na 50% wielkości ustawowej, jednakże niewykluczone jest, że na najbliższej sesji radni w ogóle zrezygnują z podatku od mieszkań. W Bolimowie Rada Gminy odłożyła dyskusję nad podatkiem do następnego posiedzenia.

WOJCIECH WALIGÓRSKI 3

## ŁASIECZNIKI, gmina BOLIMÓW?

Na szczeblu rządowym zapadnie decyzja o przynależności administracyjnej wsi Łasieczniki, dotąd leżącej w granicach gminy Nieborów. W grudniu ubiegłego roku mieszkańcy Łasiecznik wyrazili w głosowaniu chęć przejścia do gminy Bolimów. Rada Gminy Nieborów wyraziła niedawno na to zgodę, zastrzegając wszakże, iż zabudowania spółdzielcze znajdujące się na terenie wsi winny pozostać własnością GS Nieborów. Rådni w Bolimowie z kolei chcą powitać w granicach swej gminy Łasieczniki wraz z całym ich majątkiem. Odpowiednie uchwały Rad obu gmin przesłano za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach do Warszawy.

## DZIECI DZIECIOM

W ubiegłym tygodniu w sali katechetycznej Kolegiaty łowickiej odbyło się spotkanie dla dzieci specjalnej troski. Organizatorem spotkania był Zarząd Pax w Łowiczu. Na spotkanie przybyło 18 dzieci wraz z rodzicami, które w sposób serdeczny powitały biorącego udział w tej uroczystości Księdza Biskupa Józefa Zawitkowskiego. Ksiądz Biskup w ciepłych słowach przemówił do zebranych dzieci a następnie wręczył im obrazki Madonny

## TV COLOR oferuję

po najniższych cenach  
na terenie miasta:

- TV krajowe i zagraniczne
- Magnetowidy i odtwarzacze (czołowych firm światowych).

Rynek Kilińskiego 14.

## Dziewięć kilometrów na dzień

„W załączeniu przesyłamy tekst ogłoszenia, które prosimy opublikować trzykrotnie w trzech kolejnych numerach Nowego Łowiczana. Należność za ogłoszenia regulujemy niezwłocznie po otrzymaniu rachunku. List tej treści został wysłany do naszej redakcji 20 października 1990 roku. Nadawcą był Powszechny Bank Gospodarczy w Łodzi, Oddział w Łowiczu. Ten sam list dotarł pod właściwy adres, tj. do naszej skrytki pocztowej dnia... 14 lutego 1991 roku. Być może leżał kilka dni nie odebrany, powiedzmy od 10 lutego. Był więc w drodze co najmniej 113 dni. Zakładając, że odległość między siedzibą PBG a budynkiem urzędu pocztowego na ulicy 3 Maja na pewno nie przekracza jednego kilometra uzyskujemy niezłą przeciętną: niemal 9 metrów na dzień. Naszej poczcie można tylko pogratulować.

Tak tu fajnie! Mówiły dzieci zebrane na balu przebierańców na lodowisku przy osiedlu Szarych Szeregów 10 lutego. Frekwencja przerosła oczekiwania samych organizatorów dzieci na łyżwach (w wieku 4-16 lat) było ponad 70, kibicowało im wielu rodziców i opiekunów, wielu z nich także na łyżwach. Liczne konkurencje sportowe trwały ok. 2

## Ostatni dzień ferii... Jaka szkoda!

godziny, wszyscy uczestnicy zabaw otrzymywali nagrody ufundowane przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej, TKKF oraz organizatorów. Szczególne oklaski i specjalne wyróżnienia przypadły dzieciom, które były najładniej przebrane.

W przerwie wszystkie dzieci poczęstowane zostały pączkami i ciepłą herbatą, które przygotowały mamy osiedlowych pociec.

A po południu był kulg z lepieniem

Łowickiej. Dzieci ze szkoły nr2 w Łowiczu pod przewodnictwem Pani Ewy Chudzyńskiej śpiewem, recytacjami i tańcami dały chwilę radości swoim chorym rówieśnikom. Święty Mikołaj wszystkim dzieciom wręczył świąteczne paczki, które wywołały dużo radości. Wyświetlono również uroczę bajki. W czasie spotkania przeżyliśmy wiele wzruszających chwil.

Przy okazji chcemy serdecznie podziękować w imieniu dzieci naszym łowickim cukiernikom p.p. Arnoldowi, Gabrysiakowi i Rybusowi za ofiarowanie swoich pysznych wypieków oraz Spółdzielni Pszczelarskiej w Lublinie za miód.

Jerzy Garczarczyk

## LATO Solidarności 1991

W imieniu NSZZ "Solidarność" Region Mazowsze Oddział w Skierniewicach pragnę poinformować wszystkich czytelników i osoby zainteresowane, że przy współudziale z Wojewódzkim Ośrodkiem Pomocy Społecznej organizujemy w bieżącym roku akcję letnią "Lato Solidarności 91". Akcją zostaną objęte dzieci niepełnosprawne z terenu całego województwa skierniewickiego, natomiast z gminy i miasta Skierniewice dzieci z rodzin patologicznych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Ponadto przewidujemy uczestnictwo w tej akcji czterdzieściora dzieci z rodzin polskich zamieszkałych na Polesiu (Białoruś).

Wszelkich niezbędnych informacji związanych z organizowaniem letniego wypoczynku udzielają:

Pani Barbara Narkiewicz- Jodko tel. 22-11 wew. 250

Pani Grażyna Waleczyńska tel. 20-50 wew. 54

oraz sekretariat Oddziału "Solidarności" w Skierniewicach tel. 34-98

Zwracamy się z apelem do instytucji i osób prywatnych o wsparcie finansowe. Kwoty pieniężne proszę wpłacać na konto:

NSZZ "Solidarność" Oddział Skierniewice  
PKO o/Skierniewice 75516-63148-132 z dopiskiem "Lato Solidarności 91".

Przewodniczący  
NSZZ "Solidarność" Oddział w Skierniewicach.

Marian Grochowski

bałwanów. Można żałować, że z braku więk szej liczby sań mogły wziąć w nim udział dzieci z os. Szarych Szeregów.

Ferie zakończono tego dnia ogniskiem połączonym z pieczeniem kiełbasek i ogólną zabawą przy dźwiękach muzyki. Dzieci były zadowolone, czekają na bis.

Organizatorzy pragną tą drogą podziękować wszystkim, którzy pomogli w organizacji imprezy, a w szczególności panom Stanisławowi Grzybowi i Stanisławowi Stańczykowi oraz mieszkańcom os. Szarych Szeregów, którzy włożyli wiele trudu, aby zabawa była udana i wesola.

ORGANIZATORZY

## Do Ostrołeki z przesiadką

Od dwóch tygodni nie kursuje pociąg pośpieszny relacji Poznań - Warszawa zatrzymujący się na stacji Łowicz Główny o 6.44. Popularna Ostrołeka (z Warszawy pociąg jeździł dalej jako osobowy do Ostrołeki), którą sporo osób dojeżdżało z Łowicza do Skierniewic i Warszawy nie kursuje także w przeciwnym kierunku - do Poznania (odjazd z Łowicza o 19.49). Jazdy tego pociągu zawieszono do odwołania.

W poprzednim numerze naszej gazety znalazło się kilka poważnych błędów ortograficznych. Wina redakcji jest, że nie dokonano dokładnej korekty, która pozwoliłaby je wychwycić. Naszych czytelników przepraszamy.

## SKLEPY

ŁOWICKIEGO  
PRZEDSIĘBIORSTWA  
HANDLOWO-GASTRONOMICZNEGO  
spółka z o.o. FUKS  
w Łowiczu:

sklep nr 3, R. Kilińskiego 8  
sklep nr 5, ul. Łódzka 1  
sklep nr 6, ul. Browarna 12  
oferują do sprzedaży  
po cenach obniżonych  
towary przemysłowe z dostaw bieżących

## PONADTO:

w ramach działalności hurtowej i produkcyjnej proponujemy do sprzedaży:

artykuły spożywcze - odzież - obuwie  
pończosznictwo - wyroby wędliniarskie  
podroby - papier pakowy z atestem  
przydatności do celów żywnościowych i nieżywnościowych.

Warunki do uzgodnienia.  
Łowicz, tel. 3840, Al. Sienkiewicza 1

Przy Episkopacie Polski powołana została komisja kultury zdrowotnej i sportu. Skłoniły do tego Kościół niekorzystne zmiany w stanie zdrowia narodu, szczególnie zaś młodego pokolenia. Ofensywa na tym polu już właściwie się rozpoczęła. W parafiach organizowane są obozy i zawody, księża uczestniczą w imprezach sportowych. Prymas Polski wypowiadał się na ten temat w telewizji. W "Życiu Warszawy" (1991, nr2) ukazał się wywiad z nim, w którym odwołał się do wspomnień z lat młodości w Inowrocławiu mówiąc:

"W tym mieście kontynuowałem naukę w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprzowicza. Szczególnie utkwił w mojej pamięci

zagrożenia kraju przez najazd bolszewicki trzeba było przywdziać mundur żołnierski. Początkowo znalazł się w 10 pp. w Łowiczu, następnie w 201 pp. W sierpniu został ranny w walkach pod Ciechanowem. Po wyleczeniu wrócił do pułku i uczestniczył w dalszych jego działaniach uwiecznionych odzyskaniem Wilna. Zdemobilizowany w 1921 r. uzyskał świadectwo dojrzałości w gimnazjum dla byłych wojskowych w Warszawie. Tamże ukończył kurs wychowania fizycznego i uzyskał uprawnień nauczyciela. Podjął pracę zawodową w stolicy. Dypłom ukończenia Akademii Wychowania Fizycznego uzyskał studiując zaocznie.

spuściźnie pozostawił owoce swojej inicjatywy i zabiegów: doskonale urządzone boisko sportowe, basen pływalni, drugą salę gimnastyczną i ośrodek sportowo-wypoczynkowy nad jeziorem. W pożegnalnym przemówieniu wspominając młodzież wyraził się: "Dałem jej to, czego miałem mało- radość życia; ukazywałem drogę sensownego życia, polegania na sobie i własnej pracy."

Dawno już nie ma w Łowiczu nikogo z rodziny Bączkowskich. Wspomnieć przeto może warto, że starszy brat wspomnianego przez Ks. Prymasa nauczyciel, Jan (1898-1962) był również uczniem Polskiej Szkoły Handlowej, animatorem ruchu harcerskiego w

## Śladem wspomnień Księdza Prymasa

nauczyciel Józef Bączkowski- wielki propagator sportu. Dzięki temu nasza szkolna sekcja lekkoatletyczna należała wówczas do najsilniejszych na Pomorzu, a sekcja koszykówki walczyła nawet o pierwszą ligę."

Otóż to zaszczytne świadectwo wystawione zostało łowiczaniec z pochodzenia. Józef Bączkowski pochodził bowiem z rodziny związanej z Łowiczem od początku bieżącego stulecia. Jego matka, Anna z Niebudków, nauczycielka z zawodu, wdowa z czworgiem dzieci, była właścicielką skromnej kamieniczki przy ul. Podrzecznej. Jej syn, o którym tutaj mowa, podobnie jak i rodzeństwo urodził się w 1902 r. w Dębsku, na pograniczu powiatów sochaczewskiego i łowickiego. Jako dziecko uczęszczał do przedszkola utrzymywanego przez Jadwigę Starzyńską, matkę Stefana, przy ul. Zduńskiej w Łowiczu. Później był uczniem Polskiej Szkoły Handlowej, zamkniętej przez zabórę na skutek patriotycznych demonstracji uczniów w 1911 r. Normalny tok nauki zakłóciła mu pierwsza wojna światowa (1914-1918). Po odzyskaniu niepodległości jako harcerz w październiku 1919 r. w grupie 20 harcerzy warszawskich był skierowany do Francji do odbioru i konwojowania przyznanego w ramach pomocy sprzętu i oporządzenia wojskowego, co trwał dłuższy czas. Powrócił na krótko do szkoły w Warszawie, bo już w lipcu 1920 wobec

Poznawszy Wołyn jako podchorąży rezerwy w czasie ćwiczeń wojskowych, porzucił stolicę i przyjął pracę w gimnazjum im. J. Słowackiego w Kowlu w 1928 r. We wrześniu 1939 r. zmobilizowany znalazł się w Równem Wołyńskim. Szczęśliwie uniknął niewoli po inwazji wojsk sowieckich. Krótko pracował w polskiej szkole 10-letniej i w kwietniu 1940 r. przekroczył kordon graniczny między dwiema okupacjami. Skierował się do Łowicza i tutaj zaangażował się do pracy konspiracyjnej. Pełnił obowiązki oficera BI i Propagandy w komendzie obwodu ZWZ (AK). Redagował pismo "Głos Wolności". Alibi dawało mu zatrudnienie w Lasku Miejskim. Zagrożony, kiedy w marcu 1941 r. fala aresztowań ogarnęła Łowicz, opuścił miasto. Schronił się u rodziny w Grodzisku Mazowieckim. Po wyrobieniu fałszywych dokumentów skierował się na teren województwa kieleckiego. Działalność konspiracyjną kontynuował w szeregach Batalionów Chłopskich. Po wkroczeniu Armii Czerwonej w nowych warunkach politycznych po krótkim pobycie w Łowiczu w marcu 1945 r. reklamowany od służby wojskowej, przyjął posadę nauczyciela w Liceum im. J. Kasprzowicza w Inowrocławiu, którego uczniem był przysły prymas Polski.

W 1970 r. po 45 latach pracy nauczycielskiej J. Bączkowski odszedł na emeryturę. Szkole ostatniego miejsca swego zatrudnienia w

mieście i odegrał wybitną rolę w wydarzeniach 11 listopada 1918 r. Służąc zawodowo w wojsku doszedł do stopnia majora. Był odznaczony orderem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznych. Zmarł na obczyźnie. Tadeusz (ur. 1904), młodszy brat Józefa, po ukończeniu gimnazjum w Łowiczu, został drukarzem. Był wydawcą i redaktorem "ABC Łowickiego", tygodników "Polska Narodowa" i "Gazeta Łowicka" podtrzymując do końca tradycje lokalnej prasy. Aresztowany w marcu 1941 r. przez gestapo, został rozstrzelany w Palmirach za służbę Polsce.

Tadeusz Gumiński

### kronika policyjna

● W dniu 25 stycznia 1991 r. w Łowiczu na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Katarzynów z ulicą Powstańców 1863 r. doszło do wypadku drogowego w następujących okolicznościach: kierujący samochodem marki Żuk Henryk K. potrącił jadącą rowerem Zofię K. która przewoziła swoją 7-letnią córkę Joannę. W wyniku potrącenia obrażeń ciała doznała Zofia K, która przebywa w szpitalu w Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi oraz jej córka.

PKM Mirosław Owczarek

## ŁOWICZ na starych fotografiach

Stare fotografie. Pierwsza Komunia Święta, klasowa wycieczka, rodzice z wujostwem przed domem, z kolegami z pracy przy piwie w niedzielne popołudnie... A w tle, jakże często nasze miasto. Czasami także fotografowane dla niego samego, dla jego zaułków, kościołów, podwórek. Obok zdjęć nieraz zachowane dobrze również stare pocztówki...

Do tych wszystkich skarbów ukrytych w domowych zakamarkach zamierzamy dotrzeć licząc na życzliwość naszych Czytelników. Oficyna Wydawnicza Nowy Łowiczaniec zamierza wydać album, który przedstawiałby ŁOWICZ NA STARYCH FOTOGRAFIACH. Powodzenie tego przedsięwzięcia zależy w ogromnej mierze od Państwa. Im więcej starych fotografii i pocztówek przedstawiających Łowicz, jego znanych mieszkańców, sceny z życia miasta itp. będziecie Państwo skłonni nam pożyczyć tym większe prawdopodobieństwo, że album powstanie i tym będzie on piękniejszy.

Prosimy o przesyłanie zdjęć pod adresem  
6 Nowy Łowiczaniec, 99- 400 Łowicz, skrytka

pocztowa 50, z dopiskiem na kopercie Album, lub o powiadamianie nas telefonicznie o posiadaniu takich zdjęć (tel.4657). Każde zdjęcie nam udostępnione zostanie skopiowane i zwrócone właścicielowi.

Prosimy również, o ile to możliwe, o dołączanie zwięzłego opisu fotografii (co i kogo przedstawia, kiedy i w jakich okolicznościach została wykonana). Za zdjęcia stare uważać będziemy wszystkie wykonane do 1945 roku, ale nie zamierzamy trzymać się niewolniczo tej daty: zdarzyć się przecież może, że i fotografia z lat pięćdziesiątych pokaże fragment starego, dziś już nie istniejącego Łowicza.

Tych, którzy widząc kiepską jakość fotografii zamieszczanych w Nowym Łowiczaniec zważają się, czy warto nam zdjęcia pożyczać chcemy zapewnić, że album będzie wyglądał zupełnie inaczej: inna będzie technika druku, inny papier.

Wszystkich Łowiczaniec serdecznie prosimy o pomoc!  
REDAKCJA

### KOMUNIKAT

● Jeśli chcesz odbyć ciekawą służbę wojskową w Oddziałach Prewencji Policji to przyjdź do KRP Łowicz pok.41

● Służbę mogą odbyć jedynie żywiciele rodzin jak i ci, którzy będą wcieleni do jednostek WP

● Warunkiem jest aby kandydat miał dobre zdrowie i co najmniej wykształcenie zawodowe.

● W chwili obecnej proponowane jest wynagrodzenie w wysokości 820.000 zł.

● Po 18 miesiącach służby każdy ma zapewnioną pracę w Policji

**NIEZWLEKAJ DECYDUJ JUZ ZGŁOŚ SIĘ!**

# kronika policyjna

● W nocy z 29 na 30 stycznia 1991 roku nieznani sprawcy dokonali włamania do znajdującego się na Rynku Kilińskiego sklepu Mirosława S. zam. Aleksandrów Łódzki, skąd zabrali magnetowidy, odtwarzacze Video oraz inny sprzęt elektroniczny wartości około 42 mln zł.

● 30 stycznia 1991 r. w Rolniczym Domu Handlowym przy ul. Kurkowej w Łowiczu została zatrzymana na gorącym uczynku kradzieży artykułów odzieżowych Teresa S. z Łowicza.

● W nocy z 30 na 31 stycznia 1991 r. zostało dokonane włamanie do sklepu SKS Pelikan w Łowiczu przy ul. Mostowej. Nieznani sprawcy zabrali odzież wartości 1 mln. zł.

● 5 lutego 1991 r. o godz. 8 w miejscowości Borówek gmina Bielawy Jan P. zamieszkały Łowicz kierujący samochodem Star 28 wyjeżdżając z drogi podporządkowanej spowodował zderzenie z samochodem Fiat 126 p. kierowanym przez Stanisława K. zamieszkałego Łasin gmina Bielawy w wyniku którego Stanisław K. został przewieziony do szpitala w Łowiczu.

● 5 lutego 1991 r. o godz. 18.30 w miejscowości Patoki gmina Nieborów kierujący samochodem Volvo z naczepą Edward S lat 50 zam. Warszawa potrafił zmieniającego przy swoim samochodzie koło Stanisława G.z Łowicza, który poniósł śmierć na miejscu.

● 6 lutego 1991 r. o godz. 14.00 w miejscowości Stroniewice gmina Domaniewice zaistniał pożar, w wyniku którego spaleni uległo wyposażenie budynku mieszkalnego Zenona R. Straty około 15 mln zł. Przyczyna pożaru w toku ustalania.

● 9 lutego 1991 r. o godz. 16.50 w Łowiczu przy ul. Korczaka zostało dokonane włamanie do mieszkania Wiesława K. skąd nieznani sprawcy skradli odtwarzacz Video marki SHIVAKI wartości 2 mln. zł.

● W nocy z 9 na 10 lutego 1991 r. w miejscowości Jamno gm. Łowicz nieznani sprawcy dokonali włamania do Szkoły Podstawowej skąd zabrali książki, maszyny do szycia oraz inne przedmioty. Suma strat w toku ustalania.

● W nocy z 9 na 10 lutego 1991 r. w Łowiczu przy ul. Mickiewicza 17 zostało dokonane włamanie do budynku mieszkalnego Elżbiety K. skąd sprawcy skradli wyroby ze złota i sprzęt elektroniczny wartości 3,5 mln. zł.

● W nocy z 10 na 11 lutego 1991 r. Patrol z Komendy Policji w Bielawach ujawnił włamanie do sklepu spożywczo-przemysłowego w miejscowości Gaj skąd sprawcy skradli wina, papierosy, konserwy, żyłetki, kalkulator i pieniądze w kwocie 6.000 zł. Suma strat około 3 mln. zł. W toku podjętych czynności zatrzymano sprawcę włamania, Alojzego P. zamieszkałego w Piotrowicach gmina Bielawy. Część skradzionych przedmiotów odzyskano.

Młody, drobny, ciemnowłosy kleryk - Leon Wołczek przybył do Łowicza, do nowicjatu O.O. Pijarów z odległego o około 60 km od polsko-białoruskiej granicy Szczuczyna. Szesnastoletnie miasteczko położone między Grodnem a Lidą w 75% zamieszkałe jest przez Polaków.

Ewa Mrzygłód-Waligórska

## Polak z Białorusi w nowicjacie O.O. Pijarów

Wśród pozostałych jego mieszkańców 5% stanowią Białorusini, a resztę Rosjanie. Szczuczyn chlubi się zbudowanym w 1718 roku kościołem ojców Pijarów. W przedrozbiorowej Rzeczypospolitej mieli tu swój klasztor oraz kolegium, w którym działało studium języków wschodnich. Pijarów wypędzono w roku 1842, wrócili w 1927 a w latach 1930-35 znajdował się tu nawet nowicjat prowincji łętwowskiej.

Po wcieleniu Szczuczyna do ZSRR nastąpił kres obecności pijarskiej w tym mieście. Miał też nastąpić koniec pozostałego po ojcach kościoła. W 1968 roku, decyzją radzieckich władz, świątynia została zamknięta. Nie używano go w jakiś szczególny sposób. Założono, że procesu dewastacji dokona upływający czas. Co cenniejsze przedmioty liturgiczne i elementy jego wystroju jednak zagrabiono, mniej wartościowe przekazano do innych, zazwyczaj wiejskich kościołów. Darzony szczególnym kultem, wielki dębowy krzyż z głównego ołtarza spalono. Ogień trawiący jego szczątki zgasił dopiero trzeciego dnia.

Zaczęła się codzienna, trwająca prawie 20 lat troska rodziców o przekazywanie wiary katolickiej swoim dzieciom. Bez pomocy księdza, bez katechezy, bez czynnego kościoła.

"W niedzielę wspomina dziś Leon- zbieraliśmy się na cmentarzu by tam pod przewodnictwem jednej z pobożnych kobiet, odmówić wspólnie różaniec, litanie, odprawić nabożeństwo. Bardzo często jeździliśmy też do odległych o 25-30 km czynnych jeszcze wiejskich kościołków.

Pamiętam jak w święta Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy wszyscy chcieli dotrzeć na wieś by uczestniczyć we Mszy św. Autobusy były niesamowicie zatłoczone i nie każdy miał szczęście, by dostać się do środka... Jeszcze za Breżniewa zaczęto w Szczuczynie walczyć o przywrócenie zamkniętego kościoła. Pisano petycje, zbierano pod nimi podpisy. Konsekwencje spotykały zarówno organizatorów protestu wśród których był ojciec Leona jak i podpisujących. Wielu spośród tych ostatnich pod wpływem wizyt KGB i zastraszania (groźby pod

adresem dzieci) wycofywało swoje podpisy. Najbardziej zaangażowaną w walkę o kościół kobietę, sprzątaczkę w "rajkornie" zwolniono z pracy. Wszystko zmieniło się w 1986 roku dzięki pośrednictwu jednej z organizacji zajmującej się obroną praw człowieka.

Kolejna petycja katolików ze Szczuczyna nie utknęła w ministerstwie, skąd poprzednie po pewnym czasie wracały do władz lokalnych, ale dotarła do samego ministra ds. religii. Jego decyzją w 1987 roku przywrócono wiernym pijarski kościół. Był w oplakany stanie: gołe ściany, dziury w podłodze, brak organów i witraży. Znajdujące się dookoła rusztowania były pozostałością po rozpoczętych pracach mających adaptować kościół na gamch muzealny. Wspólnym wysiłkiem i ofiarnością katolickiej części mieszkańców Szczuczyna przeprowadzono w świątyni remont i przywrócono jej sakralny charakter.

Brat Leon zanim trafił do pijarskiego nowicjatu w Łowiczu zaliczył półtora roku studiów medycznych w Mińsku, a następnie przez rok był w Ryskim Wyższym Seminarium Duchownym. Taka kolejność uchroniła go od obowiązku zasadniczej służby wojskowej. Będąc w rodzinnym Szczuczynie poznał pracującego od niedawna w tamtejszej parafii księdza Kazimierza Wójcika, pijara z Warszawy. Od niego dopiero dowiedział się o pijarskiej przeszłości rodzinnego kościoła. Nie zastanawiał się długo.

Wkrótce po decyzji wstąpienia do zakonu otrzymał od księdza prowincjała z Krakowa zaproszenie na studia. Dzięki pośrednictwu Stowarzyszenia Kulturalnego im. A Mickiewicza zajmującego się odradzaniem polskiej kultury i język na Litwie i Białorusi- otrzymał paszport. W sierpniu zakończył swój roczny nowicjat w Łowiczu i wyjechał na studia do Krakowa. Po ukończeniu i po ślubach wieczystych związał się z nią, na Białorusi.

MDK w Łowiczu zaprasza osoby zajmujące się rękawem artystycznym (gobelin, makramy) do Koła Tkactwa Artystycznego. Pierwsze spotkanie już 13 III o godz. 17.00  
Cena miesięcznego karnetu wynosi 10.000 zł.

MDK będzie wdzięczny każdemu, kto bezpłatnie ofiaruje do dekoracji jego wnętrza duże rośliny doniczkowe.

## Głód Słowa

24 II, II niedziela Wielkiego Postu, Ewangelia Mk 9,2-10

"Jezus wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana i (...) przemienił się wobec nich." Wiara pozwala dostrzec chwałebne oblicze Jezusa w moim codziennym krzyżu.

3 III, III niedziela Wielkiego Postu, Ewangelia J 2,13-25

"Jezus sporządziwszy sobie bicz ze sznurków powyrzucił wszystkich ze świątyni." Trudno wyobrazić sobie łagodnego Jezusa z biczem w ręku. Taka sama gorliwość pożera Go o świątynię mego serca

## GAZ – EXPRES

Zakład

Gazyfikacji Bezprzewodowej

Aleksandry Lesiak

w Łowiczu

na stacji benzynowej  
przy obwodnicy Łódzkiej  
lub tel. 25-88

• ZAWIERA UMOWY  
na dostawę gazu w butlach 11 kg

• ZAWARCIE UMOWY  
nie wymaga żadnej wpłaty

• DOSTAWA  
ub odbiór gazu ekspresowo

• CENY KONKURENCYJNE

### ATRAKCYJNE TKANINY

- » bawełniane
- » żakardowe
- » wiskozy
- » hafty
- » zasłonowe
- » firanki



POLECA W DUŻYM WYBORZE  
SKI EP+ŁOWICZ, ul. Sikorskiego  
PAWILON GS

ŁOWICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
HANDLOWO-GASTRONOMICZNE

Spółka z o.o. **FUKS**

w Łowiczu

zatrudni:  
głównego księgowego

wymagania:

- wykształcenie średnie,
- 10-letni staż w księgowości  
w tym 5 lat na stanowisku  
kierowniczym

Zgłoszenia prosimy składać  
w biurze Spółki:

Al. Sienkiewicza 1, tel. 3840

Język angielski korepetycje.

Łowicz, ul. Słowackiego 26

REDAKCJA NIE DOPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ

**ORBIS SA** (z PBP Oddział w Łowiczu)

Rynek Kościuszki 12

tel.6880; 6729, tlx.886448



zaprasza  
na wycieczki autokarowe do:

- **BUDAPESZTU** – 5 dni, termin: III, IV; cena 230 tys. zł.
- **JUGOSŁAWII** – 7 dni, termin: III; cena 650 tys. zł.
- **SYRII** – 12 dni, termin: 27 III-10 IV 1991;  
cena 2.400.000 zł.
- **HOLANDII** – 8 dni, termin: 15-22 IV 91;  
cena 1.900.000 zł. (Podczas pobytu  
możliwość zakupu samochodów).
- **RZYMU** – 12 dni, termin: IV-VIII; cena 3.000.000 zł.
- **PARYŻA** – 7 dni, termin: V-VI; cena 2.700.000 zł.
- **KOREI** – 9 dni, termin: 25 V-2 VI 91; 8.800.000 zł.
- **ŁUCKA I LWOWA** – 4 dni, termin: 19-22 IV 91; 260.000 zł
- **ŁODZI** – na rewelacyjne widowisko na lodzie  
Rewil WORLD DISNEY'S w dniach: 14-19 III 91.

### PONADTO

- pośredniczymy w załatwianiu wiz, służymy pomocą w  
wypełnianiu wniosków wizowych w jęz. niemieckim,  
angielskim i francuskim,
- prowadzimy ubezpieczenie WARTA:
  - auto-casco, AC oraz OC wszystkich pojazdów,
  - ubezpieczenie kosztów leczenia i następstw  
nieszczęśliwych wypadków,
- ubezpieczenie bagażu podróжного.

**CZEKAMY NA PT KLIENTÓW**

codziennie z wyjątkiem sobót i świąt w godz. 9.00-17.00

Poszukuję kawalerki do wynajęcia w Łowiczu.  
Łowicz, tel. 4669 po 20<sup>00</sup> lub (80) 2197 do  
15<sup>00</sup>

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania w  
blokach lub starym budownictwie.

Wiadomość: Łowicz, tel.2870

### HURTOWNIA PAPIEROSÓW

- papierosy krajowe • importowane

Sprzedaż hurtowa i detaliczna  
Łowicz, ul. Podrzeczna 20

Informacje: tel.5943



Sprzedam przyczepę bagażową. Łowicz,  
tel.2081 po 18.00

**NOWOŚCI VIDEO**

**wypożyczalnia  
FILMÓW VIDEO**

SKLEP · BOBAS · ŁOWICZ  
RYNEK KILIŃSKIEGO 18

ZAPRASZAMY CODZIENNIE  
**10-18**  
W SOBOTY 10-15

Pośrednictwo przyjmie bez opłat oferty  
sprzedaży, wynajmu. Łowicz, tel.5943,  
skr.pocztowa 49

sklep

**\* FANTAZJA \***

Łowicz, ul. 3-go Maja 3/5  
(d. Świerczewskiego)

Poleca:

- \* anteny TV – SAT nowej generacji
- „UNIDEN” UST-8008-1,2 dB
- \* Telewizory FUNA! i Hitachi 20” i 21”
- \* Zestawy CB-RADIO Firmy „UNIDEN”  
oraz:
  - \* szeroki asortyment lusterek
  - \* pojemników do kuchni mikrofalowych
  - \* sprzętu oświetleniowego

**„ REM – BUD ”**  
spółka z o.o.

**ZAKŁAD  
REMONTOWO-BUDOWLANY**

Łowicz, ul. Katarzynów 48  
tel. 50-35 tlx 884659

**o f e r u j e**

swoje usługi w zakresie  
wykonawstwa wszelkiego rodzaju  
robót budowlano-remontowych oraz  
wykonawstwa obiektów pod klucz

*Jeżeli chcecie mieć wykonane roboty  
szybko – tanio – solidnie  
zgłoście się do nas! ZAPRASZAMY!*

Wykonujemy swoje usługi w zakresie:

- roboty betoniarskie,
- roboty murarskie,
- roboty dekarские,
- tynkarstwo,
- posadzkarstwo,
- malarskie,
- elektryczne i odgromowe,
- instalacyjne c.o.,  
wodno - kanalizacyjne  
zewnątrzne i wewnętrzne
- roboty drogowe

Sprzedam overlocki, maszyny dziewiarskie  
3 C.JL 18, przewijarkę dwupunktową. Łowicz,  
tel. 2664.

Sprzedam 125 P stan dobry, rok prod. 1987,  
Łowicz, tel. 6713 po 16.00

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 4685.

Sprzedam tanio Fiata 126p.  
Łowicz, tel. 38-86.

Świadcę usługi koparko-ładowarką  
„OSTRÓWEK”, Jarosław Kosiorek,  
Łowicz, Oś. Bratkowice 30, m. 8 po 16.00

**WYPOZYCZALNIA  
KASET VIDEO**

Oś. Bratkowice bl. 7 m. 32

czynna codziennie:

w godz. 16.00–20.00

w soboty:

w godz. 14.00–18.00.

Sprzedam przyczepę 6-tonową, trójstronna  
wywrotka, Łowicz tel. 6374

**SKUP  
ZŁOMU**

**metali kolorowych**

(MIEDZ, MOSIADZ, BRAZ, ALUMINIUM  
CHŁODNICE SAMOCHODOWE)

**Łowicz \* Zagrodowa 42**

TEL. WARSZAWSKI 82 635-91-29 po 18”



**PODWYŻSZONE  
NIEZWYKLE ATRAKCYJNE  
OPROCENTOWANIE WKŁADÓW  
OSZCZĘDNOŚCIOWYCH**

Uprzejmie informujemy PT Klientów, że od 1 lutego 1991r. podwyższone zostało oprocentowanie wkładów oszczędnościowych i lokat terminowych.

Oprocentowanie to wynosi w stosunku rocznym:

• wkładów oszczędnościowych i lokat terminowych:	5 miesięcznych	74%
1 miesięcznych	6 miesięcznych	77%
2 miesięcznych	12 miesięcznych	85%
3 miesięcznych	24 miesięcznych	94%
4 miesięcznych	36 miesięcznych	102%
	48 miesięcznych	107%
	60 miesięcznych	112%

- wkładów oszczędnościowych płatnych na każde żądanie – 26 %
- wkładów oszczędnościowych na rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych – 30 %

**UWAGA :**

- W przypadku jednorazowego ulokowania przez:
  - osobę fizyczną kwoty 10 mln zł.
  - podmiot gospodarczy kwoty 200 mln zł.przysługujące oprocentowanie podwyższone zostanie o dalszy 1 %
- Nasze książeczki oszczędnościowe i rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe obsługiwane są przez wszystkie placówki: Poczty, BGGZ, PKO i Banki Spółdzielcze.
- Zapewniamy kwartalną kapitalizację odsetek od wszystkich środków, z wyjątkiem wkładów terminowych . 1, 2, 3 miesięcznych.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG W :

1. Banku Gospodarki Żywnościowej OW w Skierniewicach z/s w Łowiczu, ul. Starościńska 1.
2. Filii Banku Gospodarki Żywnościowej w Skierniewicach, ul. Zawadzkiego 4.

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU  
OWOCOWO – WARZYWNEGO  
„ ŁOWICZ ”**

**Uruchomiły sklep hurtowy.**

Można w nim nabywać cały asortyment produkowanych wyrobów

- Sklep znajduje się na terenie zakładu.
- Wjazd od strony targowiska miejskiego.

**ZAPRASZAMY**



**WEJDŹ  
ZOBACZ  
KUP**



**sprzęt elektroniczny**  
RENOMOWANYCH FIRM ŚWIATOWYCH  
**po najniższych cenach**  
POLECA:

**STANEX**  
TELE · AUDIO · VIDEO  
Łowicz Browarna 10a

**ZŁOŻENIA POLIGRAFICZNE**

### **INTREX**

Spółka z o.o. j.g.u

99-400 Łowicz, ul. Podrzeczna 2  
tel. 37-28

*oferuje  
swoje usługi*

*w zakresie wykonawstwa:*

- druków akcydensowych do formatu B-2,
- zaproszeń okolicznościowych,
- etykiet,
- broszur,
- oprawy książek i czasopism,
- ogłoszeń i plakatów,
- czątek.

*Ceny konkurencyjne!  
Krótkie terminy!*

**ZAPRASZAMY!**

**NAPRAWA ZAWIESZEŃ  
I UKŁADÓW KIEROWNICZYCH  
samochodów:**

FSO • Polonez • 126P  
Łada • Zastawa • itp.

zbieżności i kąty kół  
regeneracja resorów do 126 P

*Roczna gwarancja!*

*Wykonuje: Autonaprawa  
Mistrz mechanik Marek Strembski  
Łowicz, ul. Browarna 12*



## **ZAKŁAD USŁUG MIESZKANIOWYCH**

**poleca:**

### ● **ZALUZJE**

- \* **AZUROWE** (modne kolory)
- \* **METALIZOWANE** (złoty; granat)
- \* **DWUKOLOROWE** (obustronnie)

**NOWOŚĆ  
NA  
POLSKIM  
RYNKU**

- \* **ZALUZJE ALUMINIOWE** ; standart (RFN)
- \* **ZALUZJE KOLOROWE** (duży wybór kolorów i odcieni)

### **UWAGA SZANOWNY KLIENCIE!**

*Cena żaluzji zamówionych zimą jest niższa  
od sezonowej o 30%-40%*

**NIE ZASTANAWIAJ SIĘ! ZAMAWIAJ TERAZ!**

### ● **WYGŁUSZENIE; OCIEPLENIE DRZWI**

- *Estetyczne kolory*
- *ciekawe wzory*
- *grubość tapicerki według życzenia.*

### ● **ZAMKI; BLOKADY I BLACHY**

*Posiadamy duży wybór zamków. Na życzenie klienta  
sprowadzamy zamki renomowanych firm zagranicznych.*

### ● **WZMOCNIENIE DRZWI WEJŚCIOWYCH**

*Poprzez obicie ich drewnem od zewnątrz  
(estetyczny wygląd i bezpieczeństwo).*

**Zamówioną usługę wykonujemy w dowolnym terminie  
do 15.04.1991. Po zamówieniu cena nie ulega zmianie.**

*Zapewniamy solidne i fachowe wykonanie!  
Udzielamy gwarancji!*

**ZAPRASZAMY!**

**Łowicz, tel. 46-85, w godz. 8.00 - 10.00, 14.00 - 20.00**

ZAKŁAD HANDLU I USŁUG  
ŁOWICZ, UL. PRZEMYSŁOWA 6, TEL. 09-06  
CZYNNY 8-16 W SOBOTY 8-13

tylko za 3 mln zł \* hurtem taniej!

# Zamrażarki MORS 222

POJEMNOŚĆ 220 L  
ZASILANIE 220 V

ENERGOOSZCZĘDNA SPRĘŻARKA PROD. HISPANSKIEJ  
24 MIESIĄCE GWARANCJI

Poszukuję szóstej części filmu Robin Hood.  
Łowicz, tel. 3896

Nawóz koński sprzedam. Łowicz, tel. 46-00.

Kupię numer telefonu. Łowicz, skr. pocztowa 49

Sprzedam magiel elektryczny. Wiadomość:  
Łowicz, tel. 5943.

Sprzedam nową, żeliwną wannę, 170 cm.  
Łowicz, tel. 2256

**POSZUKUJĘ FACHOWCÓW**  
na budowy eksportowe w zawodach  
ogólnobudowlanych oraz spawaczy  
Miesięczne wynagrodzenie 6 mln zł +  
obiad i kwaterunek. Wiadomość:  
Kutno-Łąkoszyn ul. Konarskiego 30,  
w soboty i niedziele w godz. 8-15.

## WIDEOFILMOWANIE

uroczystości rodzinnych :

\* ślubów \* chrztów \* imienin \*  
i innych

solidnie i tanio !

Łowicz, tel. 63-20

## NOWO otwarty PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY



LEK. STOMATOLOG

*Urszula Maciągowska*  
Łowicz, ul. Spokojna 10a

PRZYJMUJE PACJENTÓW

w PONIEDZIAŁKI i PIĄTKI 16-18

• ZACHODNIE WYPEŁNIENIA!  
• CENY KONKURENCYJNE!

ŁOWICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
HANDLOWO-GASTRONOMICZNE

w Łowiczu

Spółka z o.o. „**FUKS**”

poszukuje chętnych

do wspólnego prowadzenia  
ZAKŁADU GASTRONOMICZNEGO

w Łowiczu przy ul. Kaliskiej 6

informacje w biurze Zakładu.

NOŻE »SOLINGEN«  
-NOŻE NIEZWYKŁE!  
ostre przez 10 lat

## POLECAMY

atestowane zamki

»GERDA TYTAN

»SUPER OMEGA

ostrzone laserowo noże

firmy SOLINGEN

lustra, komplety łazienkowe,

armaturę, art. metalowe

i techniczne ...

wózki dziecięce

ŁOWICZ, Al. Sienkiewicza 9  
E i P Wasilewscy tel. 69-79

## Spółka POLMOBLICH w Łowiczu

oferuje do sprzedaży :

• PEŁNA GAME OGUMIENIA FIRMY

**PIRELLI UNIROYAL**

DO SAMOCHODÓW OSOBOWYCH

• SPRZEDAŻ NA RATY MOTOCYKLI MZ-150

wolna od oprocentowania bankowego



## PRYWATNA LECZNICA ZWIERZĄT

Łowicz, ul. Chełmońskiego 31 ( trasa na Kocierzew ), tel. 35-24

świadczy  
swoje usługi w zakresie :

• poradnictwa • profilaktyki • i leczenia  
wszystkich zwierząt

Masz kłopoty ze swoimi zwierzętami :  
bydłem • koniem • trzodą chlewną • drobiem  
lub milusińskimi Twoich Dzieci :  
pieskiem • kotem • ptakiem • itp. . .

**ZGŁOŚ SIĘ DO NAS !**

Wydaje Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN. Redagują: Wojciech Waligórski - red. naczelny, Zdzisław Mazurkiewicz, Ewa Mrzygłód-Waligórska. Współpraca: pkm. M. Owczarek (kronika policyjna), J. Rutkowski (grafika), M. Sokół i A. Szymajda (cykl Spacerów po sumie). Adres dla korespondencji: Łowicz, skr. pocztowa 50. Telefon 4857. Skład POLIGRAFIA tel. 66-92

**NOWY ŁOWICZANIN**

BIURO OGŁOSZEŃ; tel. 46-85  
czynne codziennie w godz 8-10; 14-20

## SKLEP OWOCOWO - WARZYWNY

Łowicz, ul. Kilińskiego 32

poleca

• zawsze świeże owoce i warzywa z  
własnej produkcji

• oraz artykuły ogólnospożywcze

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

## CZĘŚCI ZAMIENNE

do samochodów:

ZUK • NYSA • TARPAN

poleca sklep motoryzacyjny

Łowicz, ul. Podrzeczna 28, tel. 6276

Następny numer „N.K.”  
ukaze się 8 marca.  
Ogłoszenia przyjmujemy do 4 m.  
ca, godzinę 10.00.

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ

Klientowi zamawiającemu ogłoszenie tej samej treści w co najmniej 3 numerach gazety